
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 
r'l 'PRICA 	_------- PEFEITUPA MUNICIPAL D 

CAPINZAL DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lmdolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo no 02.1105.003/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2022 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 07/06/2022 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

2 a (segunda) ATA 
ATA DE REUNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 006/2022. 

• 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022  
Data da Realização: 07/06/2022 Horário: 15:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 

Presidente da CPL: Luciano Alves Alencar 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de 
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, obedecidos aos quantitativos e 
as especificações determinadas no Projeto Básico do Anexo 1 do Edital. 

DELIBERAÇÕES 

DA SESSÃO ANTERIOR: Iniciada no dia 07 de junho de 2022 às 15:00 horas, que 
contou com a presenta de 09 (nove) licitantes registrados abaixo: 

1. ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.543.79010001-80, representado pelo senhor Jean de Sousa Silva, portador do 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

2. MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob 
o n° 27.896.522/0001-70, representado pela senhora Natalia de Jesus Araújo 
Correa, portadora do RG n°4696593-9 SSPMA e CPF n° 742.940.913-04 

3. J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 07.181.422/0001-
50, representado pelo senhor Dewar Tegisnando Amorim de Morais, portador do 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n° 049426.823-98 

4. LOCACENTER EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 27.263.457/0001-45, 
representado pelo senhor Railane Marques de Sousa, portador do RG n° 
065814212018-5 SSPMA e CPF n° 630.337.423-94 



l '__u 	 
PROC ADMINISTRATIVO 

FLS. 
'IBR!CA 	tá  

PEFU1UEA MUHICL DE 

CAPINZAL DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lmdolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

5. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob 
o n° 31.457.905/0001-19, representado pelo senhor Sigleidy Abreu Gomes, 
portador do RG n° 23267194-0 SSPMA e CPF n° 641.165.143-49 

6. L MESQUITA BRASIL - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 11.660.092/0001-52, 
representado pelo senhor Rafael dos Santos Ewerton, portador do RG n° 
0000934879982 SESPMA e CPF n° 008.822.103-27 

7. A Q SILVA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 44.389.891/0001-95, representado 
pelo senhor Adriano Alves Bezerra, portador do RG n° 0335270220007-0 SSPMA 
e CPF n° 045.135.213-55 

8. MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 
26.746.084/0001-09, representado pelo senhor Thiago José Reis, portador da 
CNH n° 04725535913 e CPF n° 030.052.631-85 

9. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.282.738/0001-61, representado pelo senhor Arley Michel de Meio Texeira, 
portador do RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 

Ao final da análise do credenciamento, ficou constatado que todos atenderam as 
exigências do edital, sendo em seguida solicitados dos licitantes os envelopes de 
Habilitação e proposta de Preços. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Ainda na sessão anterior do dia 07 de junho de 2022, na presença dos interessados, 
foram abertos os envelopes de habilitação das empresas, sendo os documentos 
devidamente examinados e rubricados pelos membros da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL e rubricados pelos licitantes presentes, sendo realizada a analise previa 
dos documentos, sendo os mesmo rubricados e repassado para os licitantes para fins de 
análise, o qual ao final foram levantados questionamentos e debatidos pelos licitantes e 
CPL, o qual considerando o total de licitantes participantes, a CPL resolveu suspender a 
sessão para continuar análise, ficando acertado de realizada a divulgação do resultado 
de julgamento da habilitação para o dia 09 de junho de 2022, o qual Comissão 
continuou a análise dos documentos com a ajuda do setor de engenharia do Município, 
para fins de averiguação dos atestado de capacidade profissional apresentados pelas 
empresas e ao final análise setor de engenharia, conforme relatório em anexo a esta 
ata, foi constatado que dentre as licitantes participantes, apenas as empresas: 
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.282.738/0001-61 e 
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 26.746.084/0001-09 atenderam a 
todos os requisitos, sendo declaradas devidamente HABILITADAS e as demais licitantes 
não atenderam aos requisitos, sendo todas declaradas INABILITADAS, conforme a 
motivação a seguir especificado: 



LQfL?/—
PROC. ADMNtS1RATV0 

FLS 
BRICA 

PREEITUftA MUHICWL O! 

CAPWZAL DO NOQT 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capmzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

MOTIVAÇAO DA INABILITAÇÃO 

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80 

a) Por apresentar declaração visita de obra, desconforme com o edital, sem 
assinatura do engenheiro 

MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ n° 27.896.52210001-70  

a) Por apresentar Declaração de não visita desconforme com o edital, sem assinatura 
do engenheiro 

J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ sob o n° 07.181.422/0001-50,  

a) Por apresentar atestado de capacidade técnica sem planilhas para que fosse 
realizada aferição dos índices de relevância 

A Q SILVA LTDA CNPJ n° 44.389.891/0001-95  

a) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 
b) Por não apresentar Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA 
c) Por não apresentar vínculo, contrato, com engenheiro. 

LOCACENTER EIRELI CNPJ n° 27.263.457/0001-45  

a) Por não apresentar atestado técnico operacional da empresa 

b) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 

L MESQUITA BRASIL - ME CNPJ sob o n° 11.660.09210001-52 

a) Por apresentar declaração visita de obra, desconforme com o edital, sem 
assinatura do engenheiro 

b) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ n° 31.457.905/0001-
19 

a) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 



NEIDE BERTOLDO LIMA 

-, 	. 	 _.i_ 

H LIO TART CO 
Membro da CPL 

    

PROC. ADMINlSs 	) 

FLS 	  

IJ "BRICA 	  
PRJFEflURA b4UHICWL DE 

APWZAL DO P1OQT 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Concluído o julgamento dos documentos de habilitação, fica aberto o prazo recursal 
contra o resultado do julgamento da habilitação a todos os interessados participantes do 
processo, ficando os envelopes de Proposta de Preços sob a guarda da CPL. Nada mais 
havendo a tratar, a Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada por 
ele, pela Comissão Permanente de Licitação —CPL. Capinzal do Norte (MA), em 28 de 
junho de 2022. 

CONTATOS: E-mail: cpi.prefeituracapinzaidonorte@gmail.com  
Site: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

(/4 CA~0o.,~ Át~, ÂnG,0—~ 
LUCIANO ALVES ALENCAR 
Presidente da CPL 

Secretário da CPL 

LICITANTES:  

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ sob o n° 19.543.790/0001-80 
Representante Legal: Jean de Sousa Silva 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI — EPP 
CNPJ n° 27.896.522/0001-70 
Representante Legal: Natalia de Jesus Araújo Correa 
RG n° 4696593-9 SSPMA e CPF n° 742.940.913-04 



( 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS - 
—111BRICA 

PWUTURA IdUHIcL DE 

CAPINZAL DO NORT 
44I2 	4L/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPiNZAL DO NORTE 
Avenida Liridolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 07.181.422/0001-50 
Representante Legal: Dewar Tegisnando Amorim de Morais 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n° 049.426.823-98 

LOCACENTER EIRELI CNPJ n° 27.263.457/0001-45 
Representante Legal: Railane Marques de Sousa 
RG n° 065814212018-5 SSPMA e CPF n° 630.337.423-94 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 
CNPJ n° 31.457.905/0001-19 
Representante Legal: Sigieidy Abreu Gomes 
RG no 23267194-0 SSPMA e CPF n°641.165.143-49 

L MESQUITA BRASIL - ME CNPJ n° 11.660.092/0001-52 
Representante Legal: Rafael dos Santos Ewerton 
RG n° 0000934879982 SESPMA e CPF n° 008.822.103-27 

A Q SILVA LTDA CNPJ n° 44.389.891/0001-95 
Representante Legal: Adriano Alves Bezerra 
RG n° 0335270220007-0 SSPMA e CPF n° 045.135.213-55 

• MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ n° 26.746.084/0001-09 
Representante Legal: Thiago José Reis 
CNH n° 04725535913 SESPMA e CPF n° 030.052.631-85 

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 38.282.738/0001-61 
Representante Legal: Arley Michel de Meio Texeira 
RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 



pREFEm*A MUN)C&L DE 

NMZAL DO WORTL 

W Ç 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 

°UBRICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flário, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PARECER TÉCNICO 006/ 2022 - Setor de Engenharia 

ASSUNTO: Análise de HABILITAÇÃO - Atestado de Capacidade técnica profissional 

REFERENCIA: Processo Administrativo n° 02.1105.003/2022 TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2022 

• 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL DATA: 07/06/2022HORÁRIO: 15:00 HORAS 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no 

município de Capinzal do Norte-MA. 

DO RELATÓRIO 

No Dia 07 de junho de 2022, foi encaminhada pela Comissão Permanente de Licitação 

ao Setor de Engenharia desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA os 

documentos de habilitação das empresas citadas abaixo, para fins de analise dos 

atestadados de capacidade técnica PROFISSIONAL das interessadas, em atendimento à 

alínea "d)" do item 4.6 CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL do edital da 

Tomada de Preços n° 006/2022; Vejamos: 

EDITAL 

1.6 	- CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL 

d) Comprovação de Aptidão de Desempenho Técnico Profissinal 
da Licitante, através de Atestados ou Certidões fornecidos por 
pessoa de direito público ou privado, devidamente averbado no 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -. CREA ou no 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, comprovando ter 
executado as quantidades mínimas dos seguintes serviços, 
limitadas estas, exclusivamente, às parcelas de maior relevância 
indicadas no Caderno de Relevâncias dos serviços : ANEXO XV 
- Caderno de Relevâncias dos serviços 

DA ANÁLISE 

Recebidos os documento de habilitação dos licitantes participantes, citados abaixo, foi 
procedida a análise dos atestado apresentado: 



) .IOÇ-OQX-
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS - 
"IBRCA 

PWEflU*A Musecl. M 

CAPINZAL DO WORT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNP): 01.613.309/0001-10 

1. ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80 
2. MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ n° 27.896.522/0001-70 
3. J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 07.181.422/0001-50 
4. LOCACENTER EIRELI CNPJ n° 27.263.457/0001-45 
S. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ n° 31.457.905/0001-19 
6. L MESQUITA BRASIL - ME CNP] n° 11.660.092/0001-52 
7. A Q SILVA LTDA CNP] n° 44.389.891/0001-95 
8. MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ n° 26.746.084/0001-09 
9. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 38.282.738/0001-61 

A analise consiste na averiguação do atendimento ao item 4.6 alínea "d" do Edital da 
Tomda de Preços n° 006/2022, objetivando a Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, 
que foram conferidos por este setor todos os atestados apresentados e apos a análise 
constatamos que apenas as empresas: MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP 
CNPJ n° 27.896.522/0001-70, 	ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 
19.543.790/0001-80, MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 26.746.084/0001-
09 e CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ no 38.282.738/0001-61 
atendem plenamente ao solicitado no item 4.6 - CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL, 
alinea "d" do Edital da Tomada de Preços n° 006/2022. 

DO PARECER TÉCNICO E RESULTADO. 

Considerando a análise das documentações apresentadas pela empresa, em referência 
ao 4.6 - CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL, alinea "d", evidencia-se que apenas a 

• 
empresa: MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ n° 27.896.522/0001-70, 
ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80, MVDC 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ n° 26.746.084/0001-09 e CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.282.738/0001-61 atenderam a todos os itens 
de relevancia, o qual as demais licitantes nao atendem plenamente, conforme disposto 
no relatorio que segue anexo a este termo. 

Por fim, este é o parecer do Setor de Engenharia do Município, cabendo à 

Comissão Permanente de Licitação tomar as devidas decisões relativa esta análise. 

CAPINZAL DO NORTE/MA em 27 DE JUNHO de 2022. 

Setor de Engenharia 
Prefeitura Municipal de CAPINZAL DO NORTE/MA 

Francisco Sérgio Bezerra Alves CREA-MA 11043537 



PROC. ADMINISTRATIV.) 

LS 	 
RUBRICA 	-à  

LI) 

1- 
o 
z 

C) 
03 

ai 
00 

LO ai ai 
00 ai 

ci 
CD 
00 

ri 
ai 
00 

CD 
co 
CD 
CD o 
Ló 
.'1 

o 
C) 

LO 
'Ir 

LO 

C o 
o o 

ci 

o o 
CD o 
CD 
Q 
rI) 

A
ce

rv
o  

T
éc

ni
co

)  

rci 
ai 

'O 
ai 

o 
CD 
o 
CD 

C) 
00 
00 

ci 

ai 
1") 

r'J 
LI 	ccc (0 	ccc 

ai 
1-4 

O  00 

- 

40 
O 

(0 
o 
O 
Li (0 
a) 
O. 
O 00  

ai 
o 

cli LOU 

C) 

•0 	.9 
(0 

O 

A
N

Á
LI

S
E 

D
E 

LI
C

IT
A

ÇÃ
O

  

A
P

O
R

V
A

D
A

 50%
 

00 
00 
4.1) 
LO 
q 
1 
o 
cli 

ES
PE

C
IF

IC
AÇ

Õ
ES

 

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
  d

e  
Su

bl
ei

to
  

LI) 
o 

> 
00 
LO 
LI) 

Lii 

o 
CD 

L) 

> 
LO 
-J 
LO 
00 
uJ 
CD 

o 
00 
LO 
o 
LI 26

.7 4
6.

08
4
/0

00
1-

0 9
 

M
V

D
C

 E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
TO

S
 LT

D
A

  -
 EP

F 

'-4 (li e-) LO 
1- 

TO
M

A
D

A
 D

E
 PR

EÇ
O

S
 0

06
/2

02
2 

o o 
o 

o 
L0 



CD 
CD 
LO 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

o
u

  

C
or

p
o  

d
e  

B
sT

c  
D

=
0

,8
0

  -
 n
o

rm
a

l  

R
ec

up
er

aç
ão

  d
e  

ár
ea

s  
d
eg

ra
d
a
d

a  

co 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

C) 

CC 

. o - 
co - O 

Ln m 

E 

LO 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

(QíCL 42OYI 
PROC. ADMINISTATV : 

FIS 
pijtC4 	 



N
O

T
A

S 

F LS 

RUBRICA 

P
ág

in
a  

LO O 
00 0,5 

LO 
00 c 

rn O rn 
o 

q
u

an
ti

d
a
d

e  

a
p

re
se

n
ta

d
a  

n
a
  

C
A

T
 O 

O 

Lf) 

5
4

.7
9

6,
8

0
 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

O 
ri 
. 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

1
1

4
0

0
0

,0
0
  (

1
9

km
  

x  
6

m
)  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

7
J3

5
,0

O
 ri 

d 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

C
A
T

 ( C
er

ti
d
ã
o
  d

e  

A
ce

rv
o

  T
éc

n
ic

o
)  

8
4

4
5

6
9

/2
0

2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)

  

8
1
17

5
3
/2

0
1
9
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  
-
  

8
2

3
16

9
/ 2

0
1

9
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
4

4
5

6
9

/2
0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
1

1
7 5

3
/ 2

0
1
9
  

-  
(p

ro
fi

ss
io

n
a

l)
  

8
2
3

1
69

/ 2
0

1
9
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

8
4
4
5

6
9
/ 2

0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
1
1
7
5
3
/2

0
1
9
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

8
2
3

1
6

9
/ 2

0
1
9
 

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)
  

8
4

4
5

6
9

/2
0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E 

A
PO

R
V

A
D

A
  5

0%
 

T
ra

n
sp

o
rt

e  
co

m
  c

a
m

in
hã

o  
ba

sc
u

la
n
te

  d
e  

1
 	

10
  m

3  
-
 ro

do
v

ia
  c

o
m

  r
e

ve
st

im
e

nt
o
 	

tx
km

 	
10

2.
62

5,
5

3 	
5
1
.3

1
2
,7

7 

p
ri

m
ár

io
  

2 	
R

eg
u

la
ri

za
çã

o
  d

e  
S

u
b

le
it

o 	
m

2 	
1

0
0

.5
32

,9
4 	

50
.2

6
6

,4
7 

3
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
a

rg
a  

d
e  

m
a

te
ri

al
 de

  j
a

zi
d

as
 	

m
3
 	

20
1.

06
5,

8
8

 	
1
0
0
.5

3
2
,9

4
 

4 	
C

or
po

  d
e  

B
sT

c  
D

=
0,

8
0
  -

 no
rm

a
l 	

m
 	

7
0
,0

0
 	

3
5
,0

0
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
  

U
N

ID
A

D
E

 
ES

PE
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S 

É 

A
N

Á
L

IS
E

 D
E

 LI
CI

T
A

Ç
Ã

O
 

O). I tos .  O 	')D- 
PROC. ADMINISTRATIVO 



Q 
o 

rn 
a 

Lo 

1
2
,0

0
 u

n
d
 B

O
T

C
 

O
N

 1
00

0
  m

m
  

1
8
,0

0
  u

n
d
 B

D
T

C
 

D
N

 1
0

0
0

 m
m

  

N
o
  a

p
re

se
n
to

u
  

Q 

CD 
1- 
LJ 
rfl 

N
o
  a

p
re

se
n
to

u
  

8
1

1
7

5
3

/ 2
0

1
9

 

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)  

8
2

3
1

6
9

/2
0

1
9
  

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
4

4
5

6
9

/2
0

2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
1
1
7

5
3

/ 2
0

1
9

  

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)
  

8
2
3

1
6
9
/2

0
1

9
  

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)
  

5 	
R

ec
up

e
ra

çã
o  

d
e  

ár
e

as
  d

eg
ra

d
a

da
s 	

U
N

D
 	

4
.1

0
7
, 5

1
 	

2
0
5
3
,7

6 

PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

	

RUBRICA 	



> 

cli  UJ Q 

QOr  -c 

ouJ l.n 

tJz Lá 

c.  

> o 

ozoz 
<ULUU 

E
N

T
E

C
  E

M
P

R
E

E
N

D
IM

E
N

T
O

S  
E

IR
E

L
I 

1
9
.5

4
3

. 7
9
0
/0

0
0

1
-8

0
  

().fICQ(( f-7C 
PROC. ADMINISTRATIVO 

A
N

Á
L

IS
E

 D
E

 LI
CI

T
A

Ç
Ã

O
  

N
O

T
A

S 

1- Lb  

II R RICA 

P
ág

in
a  

7
2
/7

3
 

co 
en Ln CO 

q
u

an
ti

d
a
d

e  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a  

C
A

T
 

2
8

7
.8

3
  1

,2
5
 

co o.' 
N

ão
  a

p
re

se
n

to
u
  

Q 

o 
o 

-1 

CD 
 

2
0
.4

0
0

,0
0
 

r' 

LI 

o 

- 

N 
co 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

C
A

T
 (

C
er

ti
d

ão
  d

e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

8
6
2
8
9
9
/2

0
2
2
  

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l 
e  

o
p

e
ra

c
io

n
a

l)
  

8
5
5
3
2
6
/ 2

0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l 

e  

o
p

er
ac

io
n

a
l)  

8
3
4
5
0
8
/2

0
2

0
  

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
4

7
4

8
0

/2
0
2

1
 1
 

8
6
2
8
9
9
/2

0
2
2
 

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l 
e  

o
p

er
ac

io
n
a

l)
  

8
5
5
3
2
6
/2

0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l 

e  

o
p

e
ra

c
io

na
l)  

8
3

4
5

0
8

/ 2
0

2
0

  

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)  

8
4

7
4

8
0
/2

0
2

1
  

Q
U

A
N

T
I D

A
D

E
 

A
PO

R
V

A
D

A
  5

0
%

 

T
ra

n
sp

o
rt

e  
co

m
  c

am
in

hã
o  

b
as

cu
la

n
te

  d
e  

1
 	

1
0

  m
  
-
 ro

do
vi

a  
co

m
  r

e
ve

st
im

en
to

 	
tx

km
 	

1
0

2
.6

25
,5

3 	
5
1
.3

1
2

,7
7

  
p

ri
m

ár
io

  

2 	
R

eg
u

la
ri

za
çã

o
  d

e  
S

u
bl

e
it

o 	
m

2 	
1

0
0

.5
3

2
9

4
 	

5
0

.2
6
6
,4

7
  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
  

U
N

ID
A

D
E

  
E

SP
E

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

 

u.J 



()JLbÇ 	/3  
PROC. ADMINISTRATIVO 
rL 	 

RICA 	  

co 
N. co 

CD 
cn 

o 
o 
o o 

rJ 

C) 
CD 
LI, 

N
ã

o
  a

p
re

se
n
to

u
  

N
ã

o
  a

p
re

se
n
to

u
  

(o 
c 
O 
LI 
co 

o-
O 

Q 
('1 
03 

co 
o 
LI, 

rn 
co 

co 

O 
ti) 

o 
o. 

CD 

O 

co 
o 
co-
ri) 
co 

(o 
c 
O 
vi 

O 
O- 

'-4 
r'I 
o - 
C:, 

 
co 

co 

E 

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
ar

ga
  d

e  
m

a
te

ri
al
 

de
  j

az
id

a  

C
or

po
  d

e  
8s

Tc
  D

=
0

,8
0  

- n
or

m
a
l 

R
ec

up
er

aç
ão

  d
e  

ár
ea

s  
de

g
ra

da
da

s  



N
o
  a

p
re

se
nt

ou
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
  

N
o
  a

p
re

se
nt

o
u

  

PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  
a) 

(o 

-o ui 
 

o -o 
> >< 
o 
>( 
LU z 

Lt) 

o 
> 
cr 
LU 
ti.) 
ti.) 
o 
a 

> 
UJ 
—J 
UJ 
o: 

o 
o 
o: 
UJ 
a 
o 
o 

o -o 
(O 

ti 

o 

a) 

o 
o 
-D o 

C) 
0 

a) 
(a 
o 
co 
'-4 
C:> 
C, 
O 

CD 
O.) 
N 
rfl 

O.) 
'-4 

O- 

o 
-4 
w C:: 

 
UJ 
ti.) 

o 
z 
U-j 

CD 

 z 
LI) 
U4 
o: 
O- 

LI) 

z 
UlLO 
(a O 
t O 
ci 

CL 

ru 



Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

o
p

e
ra

c
io

n
a
l)
  

A
N

Á
LI

S
E  

D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
  

C
A

S
T

E
LO

 B
R

A
N

C
O

  E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
TO

S
 E

IR
E

L 

3
8
.2

8
2
.7

3
8

/0
0

0
1

-6
1

  

C) 
co C) 

co 

CD 
o 
CD 
C) 
Q 
li) 

(14 
LO 
O) 
O) 

•0• 
,-1 
-•1 

N
o
  a

p
re

se
nt

a
d

o
  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a  

N
o
  a

p
re

se
n
ta

d
o

  

N
o

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

(o 
O 
O 

o 
O- 

f tí  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	 
fl!BRICA 	 

LO 
0O 
co 
LO 
'-1 

N
o

  a
p

re
se

nt
a

d
o

  

-4 

ES
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
 

C
 

O
 

R
eg

u
la

riz
aç

ão
  d

e  
S

ub
le

ito
  

o c 

= 
o 

o 
O- 

A
P

O
R

V
A

D
A

  5
0%

 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 



r))Jícf 	fl?/2:' 
PROC. ADMINISTRATIVO 

- t-Ui 

RURRICA 

C 
O 

O 
DDO 

D O 
ao 

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

4
5
.0

0
0

,0
0
 

3
.1

2
0
,0

0
  Ln 

rn 
O 
h 

1
6
,0

0
 B

ST
C

 D
N

 

1
0

0
0

 m
m

  

N
ão

  a
p

re
se

nt
a

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

8
4
,0

0
 B

S
T

C
 D

N
 

l0
0

0
m

m
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

N
ã
o
  a

p
re

se
n
ta

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

8
1
0
9
8
2
/2

0
1
9

 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)

  

8
2
1
7
7
4
/2

0
1
9
 

-
  

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)
  

-J 	- 

-4 
'4 
o- 8

4
9
6

4
3

/2
0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l 
e  

o
p

er
ac

io
na

l)
  

8
1

09
8

2
/2

0
1

9
 

--
  
(p

ro
fi

ss
io

n
a

l)  

8
2
1

7
7
4
/2

0
19

 

-  
(p

ro
fi

ss
io

n
a

l)  

8
2

1
7

7
4

/2
0

1
9

 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
4

9
6
4
3
/2

0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l 
e  

o
p

er
ac

io
n

a
l)

  

8
1
09

8
2

/2
0
1
9
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
2

17
7
4
/ 2

0
1
9

 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
2

1
7

7
4

/2
0

1
9
  

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

3
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
ar

g
a  

d
e  

m
a
te

ri
a l

 d
e  

ja
zi

d
as

 	
m

3
 	

20
1

.0
65

,8
8

 	
1

0
0

.5
3

2
,9

4
  

4 	
C

o
rp

o  
d
e  

B
sT

c  
0=

0,
8
0
  -

 no
rm

a
l 	

m
 	

7
0

,0
0

 	
35

,0
0  

5 	
R

ec
up

e
ra

çã
o  

d
e  

ár
e

as
  d

eg
ra

da
da

s 	
U

N
D

 	
4

.1
0

7
,5

1
 	

2.
0

53
,7

6 



PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 
> >( 
o 
w z 

V) 

o 

25 
 

LI1 

o 
o 

o z 

LU

LJ  
-J 

o 
o z 
cr 
uJ 
o 
o 
o = 
o 

o 
o 

= 

o 
o -o o 

ci) 

o 
cl) 
(ci 

LO 

o o 
CD 
00 

h 
00 
r-4 
00 

o- z 
O 

LU 
cx 
LO 
(/) 
o 
1— z 
LO 

o 
LO 
LO 

Lu 

O O z 
<LO 
cx o 
00 O 

o' — jz 
LO 
- o 
tI 	L 
<ci) 

G) 

ru 

tZ  

o 

ci) 0 

Er 

(00 

oQ) 
-D 

— 
-D 
L!J 

o -o 



PROC. ADMINISTRATIVO 

N
O

T
A

S 

1 	L.'.# 

!UBRICA_ 

00 

q
u

an
ti

d
a

d
e  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a
  

C
A

T
 

7
3

5
0

0
,0

0
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

A
p

re
se

n
ta

d
o

  
O 
O 
O 
O 

Lfl 
rfl 

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

A
p

re
se

n
ta

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

N
ão

  a
p

re
se

nt
a

d
o

  

A
p

re
se

n
ta

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

A
p

re
se

n
ta

d
o

  

N
ão

  a
p

re
se

nt
a

d
o

  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

C
A

T
 (

C
er

ti
d

ão
  d

e  

A
ce

rv
o
  T

éc
n

ic
o

)  

8
3
4
3
9

6
/ 2

0
2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
3

3
8

3
1

/2
0

2
0
 

(o
p

er
ac

io
n
a

l)
  

8
3

16
5

5
/ 2

0
2
0
 

( O
pe

ra
c

io
n
a

l)  

8
3
4
3
9
6
/2

0
2
0
  

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

8
3

3
8

3
1

/2
0

2
0
  

(o
p

er
ac

io
n
a

l)  

8
3

1
6

5
5

/2
0

2
0
  

( O
pe

ra
c

io
n
a

l)  

8
3
4

3
9
6

/2
0

2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  
8

3
3
8
3
1
/ 2

0
2

0
 

(o
p

e
ra

c
io

n
a

l)  

8
3
1
6
5
5
/2

0
2

0
 

( O
pe

ra
c

io
n

a
l)  

8
3
4
3
9
6
/2

0
2

0
  

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)

  

8
3
3
8
3
1
/2

0
2
0
  

(o
p

er
a

ci
o

n
a

l)
  

8
3

1
6

5
5

/2
0

2
0
 

( O
pe

ra
ci

o
n

a
l)  

8
3
4
3
9
6

/2
0

2
0

 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

A
PO

R
V

A
D

A
  5

0%
 

T
ra

ns
p

o
rt

e  
co

m
  c

a
m

in
hã

o  
ba

sc
u

la
n

te
  d

e  

1
 	

10
  m

  
-
 ro

do
vi

a  
co

m
  r

ev
es

ti
m

en
to

 	
tx

km
 	

1
0

2
.6

25
,5

3 	
5

1
.3

1
2

,7
7
  

p
ri

m
ár

io
  

2 	
R

eg
u

la
ri

za
çã

o
  d

e  
S

u
bl

e
it

o 	
m

2 	
1

00
.5

32
,9

4 	
5
0
.2

6
6

,4
7
  

3
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
a

rg
a  

d
e  

m
a
te

ri
a l

 d
e  

ja
z

id
as

 	
m

3 	
20

1.
06

5,
8
8
 	

1
0

0
.5

3
2
,9

4
  

4 	
C

or
po

  d
e  

B
sT

c  
D

=
0,

8
0
  -

 no
rm

a
l 	

m
 	

7
0

,0
0
 	

3
5
,0

0
 

5 	
R

ec
up

e
ra

çã
o  

d
e  

ár
e

as
  d

eg
ra

da
da

s 	
U

N
D

 	
4

.1
0

7,
5
1
 	

2.
0

5
3
,7

6  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
  

U
N

ID
A

D
E

 
ES

PE
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
 

A
N

Á
L

IS
E

 D
E

  L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
  



N
o
  a

p
re

se
nt

a
d

o
  

o 

  

OO/ 
PROC. ADMINISTRATIVO 

F LS 

Ln 

o 

LU 

Lli 
o 
o 

LÀJ 

ÇU 

LU 

z 
L) 
LJ 

o 
-j 
Lf) 

o 
> 
LU 
V) 
Ljj 

Or'.j 
CD 

LLJ 
LO 

aCD 



pH0S 6C?fx.. 
PROC. ADMINISTRLLVO 

(5- 
N 

a: 

A
N

Á
LI

SE
 D

E 
LI

C
IT

A
Ç

Ã
O

  

00 a: 

O 

0.) 
ei) P' 

O 
m 
ei) 

O 
O 
O 
O 
CD 
Lo a.) 

O 
O 
O co 
(5- 

a: 1
.9

2
0

. 0
0

0
,0

0
 

N
ã
o
  a

p
re

se
n
ta

d
o

  

ap
re

se
nt

a
da

  n
a  

N
ã
o
  a

p
re

se
n
ta

d
o

  

A
ce

rv
o

  T
éc

n
ic

o)
  

--4 cli 

1-L5 	  
RUBRtCÂ- .&- 

O 
O 
O 
O 
q 
O 
a: 

O 
O 
O 
O 
r 
'-4 
ri 
r-J 

N
ã

o
  a

p
re

se
n
ta

d
o
  

a: 
co 
Ir) 
Lo 
e 
'--4 
o 
P1 

rn 
E 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

E
S

P
E

C
IF

I C
A

Ç
Õ

E
S

 

R
eg

u
la

ri
za

çã
o  

de
  S

u
b

le
it
o
  

(5 
a 
o 

ti) 

o 
a. 

O 
cli 

r4 
Lo o.) 
('1 
ri) 
ao 

(a 
a 
a 

o 
o- 

CD 
1,

4 

Lo 
01 

M 
a: 

Es
ca

va
çã

o  
e
  c

a
rg

a  
d

e
  m

at
e

ri
a

l d
e

  ja
zi

da
s  

M 

A
P

O
R

V
A

D
A

  5
0

%
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 



. 	,- 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS _- 

O - 
00 N 

o 

cl) 

N
ã
o
  a

p
re

se
n

ta
d
o
  

o 
O 

o 
O 
C) 

L
P

s
ta
d
o
 1
 

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

32
4

9
2,

3
1
 

N
ã
o
  a

p
re

se
n
ta

d
o

  

o - 
c 
ci) 

8
0
8
3
0
3
/2

0
1
8
  

(o
p

e
ra

c
io

na
l)  

8
5

8
3

9
0
/2

0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l 
e  

o
p

e
ra

c
io

n
a

l)
  

8
3

2
2

9
6
/2

0
2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
n
a

l)
  

8
3

1
3
3
9
/2

0
2
0
  

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)

  00 
,-4 	( 
C) 	c 
r'4 	o 

m 	CU 
CO 	CL ° o 03 8

5
8
3
9
0
/2

0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l 

e  

o
p

e
ra

c
io

na
l)

  

8
3
2

2
9
6
/2

0
2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
3

1
3
3
9
/2

0
2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
0
8

3
0
3

/2
0

1
8

 

(o
p
er

a
ci

on
a

l)
  

4 	
C

or
p

o  
d

e  
B

sT
c  

D
=

0,
8
0
  -

 no
rm

a
l 	

m
 	

7
0

,0
0
 	

35
,0

0 

5 	
R

ec
up

e
ra

çã
o  

d
e  

ár
ea

s  
de

g
ra

da
da

s 	
U

N
D

 	
4
.1

0
7,

5
1
 	

2.
05

3,
76

 



PROC. ADMINISTRATIVO 

N
O
T
A
S
 

O 

O- 

7
3
  

7
3
 

rfl 

q
u
a
n
ti
d
a
d
e
  

a
p
re
se
n
ta
d
a
  n
a
  

C
A
T
 LO 

LO 

N
ã
o
  a
p
re
se
n
to
u  

1 
N
ã
o
  a
p
re
se

nt
ou
  

O., 

CO 
rJ 

o 

N
ã
o
  a
p
re

se
nt
ou
  

2
4
,0
0
 
m
  B
S
T
C
 

1
00
0
 
m
m
  

N
ã
o
  a
p
re
se
n
to
u  

CA
T 

(C
e
rt

id
ã
o
  

d
e
  A
c
e
rv

o  

T
é
c
n
ic
o)
  

8
6
6
6
55
8
/2
0
2
2
 

8
4
1
00
0
/2
0
2
1
 

8
6
6
6
55
8
/2
0
2
2
 

8
6
6
6
5
5
8
/2
0
2
2
 

8
4
1
0
00
/2
02
1
 

8
6
6
6
5
5
8
/2
0
2
2
 

1
8
4
1
0
0
0/
2
0
2
1
 

Q
UA

NT
ID
A
DE

 
AP

OR
VA
D
A
 50
%
 

Tr
an

sp
or

te
  c
om

  c
am

in
hã

o  
ba

sc
ul

an
te
  d
e  
10

  m
3 -

 	
tx
km

 	
10

2.
62

5,
53
 	

51
.3
12

,7
7
 

ro
do

vi
a  
co
m  

re
ve
st
im

en
to
  p

rim
ár

io
  

Re
gu

la
ri
za
çã
o  
de

  S
ub

le
it

o 	
m
2 	

10
0
53
2,
94
 	

50
.2
66
,4
7 

3 	
Es
ca

va
çã
o  

e  
ca
rg
a  d

e  
ma

te
ria

l 
de
  j
az

id
as

 	
m
3 	

20
10
65

,8
8 	

10
0.
53

2,
94
 

4 	
Co
rp
o  
de

  B
sT
c  
D=
0,
80

  -
 no
rm

al
 	

m
 	

70
,0
0
 	

35
,0
0 

5 	
Re
cu

pe
ra
çã
o  
de

  á
re
as

  d
eg

ra
da

da
s 	

UN
D 	

4.
10
7,
51

 	
2.
05

3,
76
 

Q
UA

N
TI

DA
DE

 
PR

OJ
ET
O 

U
N
ID

AD
E J
 

IT
EM

 	
ES

PE
CI

FI
CA
ÇÕ

ES
 

F LS _-
RURRCA 

A
N
Á
L
IS
E
 D
E 
LI

CI
TA
Ç
Ã
O
 

11
.6
60
.0
9
2
/0
00

1-
5
2
 


